

WERK Arkitekter ApS
Laplandsgade 4A 2, 2300 København

Årsrapport for
1. januar - 31. december 2016

CVR-nr. 37 76 26 87

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. april 2017.

Thomas Christian Kock
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

WERK Arkitekter ApS
Laplandsgade 4A 2
2300 København

CVR-nr.: 37 76 26 87
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
1. regnskabsår

Direktion

Thomas Christian Kock

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Øster Allé 42
2100 København Ø
Telefon: 35 38 48 88
www.martinsen.dk

Modervirksomhed

Werkstadt ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at drive arkitektvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 11.691 t.kr. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.019 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet er stiftet i foråret 2016 ved en spaltning af POLYFORM arkitekter. Siden spaltningen...

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	11.690.743
1 Personaleomkostninger	-9.968.875
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-393.654
Driftsresultat	1.328.214
Andre finansielle indtægter	703
Øvrige finansielle omkostninger	-19.775
Resultat før skat	1.309.142
Skat af årets resultat	-290.011
Årets resultat	1.019.131
 Forslag til resultatdisponering:	
Udbytte for regnskabsåret	500.000
Overføres til overført resultat	519.131
Disponeret i alt	1.019.131

Balance

Aktiver		<u>31/12 2016</u>	<u>1/1 2016</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Goodwill	2.992.500	3.150.000
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>2.992.500</u>	<u>3.150.000</u>
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	408.183	612.853
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>408.183</u>	<u>612.853</u>
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	30.601	30.601
	Deposita	232.974	227.445
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>263.575</u>	<u>258.046</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.664.258</u>	<u>4.020.899</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.779.939	1.730.560
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	28.678	5.880
	Udsudte skatteaktiver	20.000	0
	Periodeafgrænsningsposter	85.409	182.359
	Tilgodehavender i alt	<u>2.914.026</u>	<u>1.918.799</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.346.468</u>	<u>3.099.463</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>6.260.494</u>	<u>5.018.262</u>
	Aktiver i alt	<u>9.924.752</u>	<u>9.039.161</u>

Balance

Passiver		<u>31/12 2016</u>	<u>1/1 2016</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	250.000	250.000
6	Overført resultat	5.926.996	5.407.865
7	Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	705.000
	Egenkapital i alt	<u>6.676.996</u>	<u>6.362.865</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	0	48.479
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>48.479</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	0	76.069
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	400.653	368.646
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.095	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	14.774	0
	Selskabsskat	326.990	387.085
	Anden gæld	2.501.244	1.796.017
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.247.756</u>	<u>2.627.817</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.247.756</u>	<u>2.627.817</u>
	Passiver i alt	<u>9.924.752</u>	<u>9.039.161</u>

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**9 Eventualposter**

Noter

	<u>2016</u>	
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager		8.238.528
Pensioner		1.148.871
Andre omkostninger til social sikring		150.010
Personalemkostninger i øvrigt		<u>431.466</u>
		9.968.875
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		<u>17</u>
	<u>31/12 2016</u>	<u>1/1 2016</u>
2. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2016	<u>3.150.000</u>	<u>3.150.000</u>
Kostpris 31. december 2016	3.150.000	3.150.000
Årets afskrivninger	<u>-157.500</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	-157.500	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	2.992.500	3.150.000
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2016	612.853	612.853
Tilgang i årets løb	55.739	0
Afgang i årets løb	<u>-24.255</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2016	644.337	612.853
Årets afskrivninger	<u>-236.154</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	-236.154	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	408.183	612.853

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>1/1 2016</u>
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2016	30.601	30.601
Kostpris 31. december 2016	30.601	30.601
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	30.601	30.601
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	250.000	250.000
	250.000	250.000
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2016	5.407.865	5.407.865
Årets overførte overskud eller underskud	519.131	0
	5.926.996	5.407.865
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2016	705.000	705.000
Udloddet udbytte	-705.000	0
Udbytte for regnskabsåret	500.000	0
	500.000	705.000
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet udstedt skadeløsbrev, der giver pant i fordringer.		
9. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Leasingforpligtelser:		
Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler emd en restløbetid på 47 måneder og en gennemsnitslig årlig ydelse på 12 t.kr.		

Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en restløbetid på 6 måneder og en gennemsnitslig årlig ydelse på 444 t.kr.

Selskabet kan tidligst opsigse lejemålet 30.06.2017. Såfremt selskabet fraflytter lejemålet i perioden 30.06.2017 - 30.06.2019 skal selskabet betale et ekstra opsigelsesbeløb til udlejer. Beløbet udgør 100 t.kr. ved opsigelse den 30.06.2017, herefter nedskrives beløbet med 50 t.kr. årligt.

I forbindelse med spaltning af Polyform Arkitekter ApS med virkning fra 1/1 2016 hæfter WERK Arkitekter ApS sammen med de øvrige udspaltede selskaber solidarisk for Polyform Arkitekter ApS' forpligtelser på tidspunktet for spaltningsplanens offentliggørelse. Spaltningen er maksimeret til det modtagne vederlag på 6,4 mio. kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med WERKSTADT ApS, CVR-nr. 31275458 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 327 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.